Тульская область

	Администрация муниципального образования Епифанское
Кимовского района

	Постановление

	от 23 мая 2017 года
	№ 51

О квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района, администрация муниципального образования Епифанское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (приложение).
2. Сектору делопроизводства, кадров, правовой работы администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района (Князева Н.В.) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района

Е.Н. Бабушкина

Приложение
к постановлению администрации
 муниципального образования Епифанское
 Кимовского района
от 23.05.2017г. №51

Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района

1. Общие положения
1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района, устанавливаются муниципальным правовым актом администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района на основе настоящих Типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в Тульской области, определенных Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области».
2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района определяются в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования

1. Для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.
2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование.
3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы необходимо иметь среднее профессиональное образование.

3. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению деятельности в зависимости от группы должностей муниципальной службы

1. Для высших должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.
2. Для главных должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.
3. Для ведущих должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.
4. Для старших и младших должностей муниципальной службы не предусматривают требования к стажу.
5. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

____________________________